



ÓRGANO INTERNO DE CONTROL DEL S.E.E.R. OFICIO CGE/OIC-SEER/082/02/2020 Asunto: Notificación de Informe Final de Auditoría 21 de febrero 2020

Profr. Juan Pedro Almendarez Rodríguez Director de la Escuela Primaria Francisco Murguía Presente.

En relación a la Orden de Auditoría No. 2.1.4 emitida con el oficio CGE/OIC-SEER-009/01/2020 de fecha 08 de enero de 2020 de conformidad y con fundamento en los artículos 109 fracción III Y 134 de la Constitución Política del Estados Unidos Mexicanos; 124,125 fracción III de la Constitución Política del Estado de san Luis Potosí; 43, 44,44 Bis y 44 Quater de la Ley Orgánica de la Administración Pública del Estado de San Luis Potosí; 7 y 79 de la Ley de Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria para el Estado y Municipios de San Luis Potosí, 8 fracción VI Y 98 segundo párrafo de la Ley de Responsabilidades Administrativas del Estado y Municipios de San Luis Potosí, 4º fracción V inciso b) y 29 fracciones I, II, III, IV, VI, VIII, XIII, XVII y XXVII del Reglamento Interior de la Contraloría General del Estado; 3º fracción VI Y VII, 23 y 30 del Reglamento Interior de la Secretaría de Educación de Gobierno del Estado; 56 del Acuerdo Secretarial que contiene el Manual de Auditoria que será aplicable por los Órganos Auditores de la Contraloría General del Estado y conforme al Programa Anual de Trabajo autorizado para el presente año; se adjunta el informe de la Auditoria de Desempeño practicada a la Esc. Prim. Francisco Murguía referente al ejercicio fiscal 2019.

El informe adjunto se presenta con UNA OBSERVACION.

Sin más por el momento y agradeciendo sus atenciones, quedo de usted.

ATENTAMENTE

PODER EJECUTIVO
Contraloría General del Estado
Órgano Horno de Contra

del S'SABELARDO GONZÁLEZ DE LOS SANTOS

Es TITULAR DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL DEL S.E.E.R.

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN
SAN LUIS POTOSÍ
SISTEMA EDUCATIVO ESTATAL REGULAR
ESCUELA PRIMARIA OFICIAL
"FRANCISCO MURGUÍA"
CLAVE 2 4 E P R 0 1 3 5 U

SOLEDAD DE GRACIANO SÁNCHEZ S

"2020, año de la cultura para la erradicación del

L.A.P. OSÉ GABRIEL ROSILLO IGLESIAS. - Contralor General del Estado PROFRA. GRISELDA ALVAREZ OLIVEROS. - Directora General del S.E.E.R Expediente/Minutario.
AGS/cilm

Coronel Romero No. 660 Col. Jardines del Estadio San Luis Potosí, S.L.P. C.P. 78280 Tel. 01 (444) 1372400

WWW. seer sin onh my

